Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da

Saúde
Escola Superior de Ciências da Saúde

RESULTADO DO RECURSO INTERPOSTO – 1ª ETAPA

HOMOLOGAÇÃO DOS DOCUMENTOS DA INSCRIÇÃO

Em atenção ao disposto no Edital Normativo Nº 04, de 25 de fevereiro de 2022, Extrato de Edital
publicado no DODF N. 042, de 03 de março de 2022, disponíveis na íntegra no site da FEPECS, no
endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/, a BANCA EXAMINADORA
designada TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO RECURSO INTERPOSTO CONTRA O RESULTADO
PRELIMINAR DA 1ª ETAPA – DA HOMOLOGAÇÃO DOS DOCUMENTOS DA INSCRIÇÃO, do Processo
Seletivo DE CANDIDATOS ENFERMEIROS AO CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM CIÊNCIAS
PARA A SAÚDE, executado pela Escola Superior de Ciências da Saúde (ESCS), na forma do ANEXO
ÚNICO:

1.  O resultado está ordenado por número de inscrição e resultado do recurso.

 ANEXO ÚNICO

RESULTADO DO RECURSO  - 1ª ETAPA - MESTRADO PROFISSIONAL
COFEN

Número de
Inscrição

RESULTADO

24

Indefere-se o recurso apresentado pela candidata,
mantendo-se o resultado preliminar, haja vista que a
candidata não atendeu ao item 1.1.3 do edital, pois
não anexou comprovante de vínculo empregatício de
enfermeiro em estabelecimentos assistenciais de
saúde da rede pública municipal, estadual e federal, e
também nas instituições privadas e filantrópicas que
prestam serviços ao Sistema Único de Saúde (SUS).

No momento da inscrição, a candidata apresentou
declaração de vínculo empregatício com a empresa
Hospital Prontonorte S/A, CNPJ 00.511.816/0001-80,
uma Sociedade Anônima Fechada, que não é
classificada como estabelecimento assistencial de
saúde da rede pública municipal, estadual ou federal,
e nem como instituição privada ou filantrópica que
presta serviço ao Sistema Único de Saúde (SUS).

No ato de interposição de recurso contra o resultado
preliminar da primeira etapa, a candidata anexou o
mesmo comprovante de vínculo empregatício com o
Hospital Prontonorte apresentado no momento da
inscrição no processo seletivo.